
УШАЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
УШАЧСКОЕО РАЙОНА ВИТЕБСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 октября 2023 г. № 99 
г.п.Ушачи

Об образовании избирательных округов 
по выборам депутатов Ушачского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва

На основании статей 15 и 16, 24 Избирательного кодекса 
Республики Беларусь Ушачский сельский исполнительный комитет 
РЕШИЛ:

Образовать на территории Ушачского сельсовета избирательные 
округа по выборам депутатов Ушачского сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва:

Елыбочский избирательный округ № 1 
Ераницы: деревни: Елыбочка, Заполье, Крошино, Лозовка, 

Мощены, Поповка, Станулево, Черничонки.
Число избирателей: 116.

Ераденецкий избирательный округ № 2 
Границы: деревня Граденец: улица Центральная, улица Озёрная 

д. №№ 4,6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34.
Число избирателей: 133.

Новосельский избирательный округ № 3 
Границы: деревни: Заборовно, Новое Село, Паперино, Ровбы, 

Двор-Плино: улицы Набережная, Парковая, Партизанская, Школьная, 
переулок Парковый.

Число избирателей: 113.

Лутовский избирательный округ № 4 
Границы: деревни: Лутово Сельцо, Островенец.
Число избирателей: 124.

Липовецкий избирательный округ № 5 
Границы: деревня Граденец: улица Озёрная д. №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 

13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, деревня Липовец: улицы Озерная, Лесная.
Число избирателей: 131.



&

Липовецкий избирательный округ № 6 
Границы: деревня Липовец: улицы Аграрная, Речная, Хутовская, 

переулок Речной, деревня Строкты: улица Центральная, д. №№ 1, 3, 5, 
7, 9, 11, 15, 19,21,27, 29,31,33,35,39,41.

Число избирателей: 121

Двор-Плинский избирательный округ № 7 
Границы: деревня Двор-Плино: улицы Лесная, Молодежная, 

Солнечная, Старосельская, переулок Солнечный, деревня Матырино, 
улица Садовая.

Число избирателей: 137.

Матыринский избирательный округ № 8 
Границы: деревня Матырино: улицы Восточная, Поселковая, 

Центральная, переулок Поселковый, деревни: Заозерье, Солонец 1, 
Солонец 2.

Число избирателей: 137.

Плинский избирательный округ № 9 
Границы: деревни: Берёзки, Замошье 1, Замошье 2, Плино, Пуща, 

Старое Село, Теличино, Угринки, деревня Строкты: улица Центральная, 
д. №№ 4, 16, 18, 20, 22, 28, 30, 32, 34, 42, 46, 48, 50.

Число избирателей:! 13.

Место нахождения сельской избирательной комиссии -  
г.п. Ушачи, ул. Советская, д. 37.

Председатель 

Управляющий д

М.П.Хомич 

Н.А.Подгол


